

HÅLLBARHETSRAPPORT 2022

– För 105 år sedan grundades vårt bolag. Trots att 2022 har präglats av krig, ekonomiska utmaningar och en osäkerhet för framtiden har vi levererat ett resultat som är ett av de bästa i företagets historia. Det känns riktigt bra att vår satsning på stabilitet och långsiktighet lönar sig!

Våra medarbetare är motorn i bolagets utveckling och vårt fokus på social hållbarhet en nyckelfaktor. Tillsammans med våra kunder och leverantörer går vi mot omställningen **#framtidensmåleri** där vi genom ett aktivt miljö- och klimatarbete över tid, ska generera en positiv klimatpåverkan. Det är en resa jag verkligen ser fram emot och som kommer utveckla verksamheten med en tydlig position på marknaden för att kunna finnas i minst hundra år till.

Victor Schön, vd Schöons Måleri

2022 I SIFFROR



UTSLÄPP PER KVADRATMETER

Under 2022 målade vi cirka 500 000 m² med ett utsläpp på **0,32 kg CO₂e/m²**.

Konventionell måleritjänst har ett motsvarande utsläpp på 0,5 kg CO₂e/m².



ÅTERVINNING OCH AVFALL

Jämfört med 2020 har vi minskat vår totala mängd avfall med **12,2%** och ökat mängden återvinningsbart avfall med **2,5%**.



KVINNLIGA ANSTÄLLDA

Av våra lärlingar är **39%** kvinnor. Bland våra utlärdade målare är siffran **9%**.

Genomsnittet för branschen är 31% respektive 10%.



FOSSILA BRÄNSLEN

Sedan föregående år har vi minskat vår användning av fossila bränslen med **12,6%**.

HÅLLBARHET FÖR OSS

Hållbarhet för oss innebär att kunna skapa miljöer som håller över tid och som innefattar kvalitativt måleri understött av en hållbar affärsmodell. Vi är länken mellan producent och kund/slutkonsument och är i många fall omgiven av företag åt båda håll. Vår hållbarhetsambition är därför att påverka och driva hållbarhetsfrågan i alla företagsled.

VI ÄR FRAMTIDENS MÅLERI

Efter att ha varit verksamma i 105 år har vi etablerat oss som en seriös aktör med en stor bredd i vårt tjänsteerbjudande. Med detta anser vi att ett stort ansvar följer. Vårt hållbarhetsarbete ska resultera i en ökad leverantör-, kund-, och marknadsacceptans för vad en hållbar måleritjänst innebär. Vi vill driva på måleribranschens hållbarhetsmedvetenhet för att kunna stärka vår förmåga att påverka utbudet av och efterfrågan på klimatanpassade måleritjänster. Det innebär att vårt erbjudande ska bestå av tjänstealternativ som har så liten klimatpåverkan som möjligt.

Vi vill att vår klimatneutrala måleritjänst ska leda till att fler branscher blir inspirerade och påbörjar sitt arbete med att minska sin klimatpåverkan. Vi upplever att vårt hållbarhetsfokus gör oss mer relevanta för våra kunder och för samhället i stort vilket ger både oss och våra kunder viktiga konkurrensfördelar.

SMÅ FÖRÄNDRINGAR GER STORA RESULTAT

Att ligga i framkant och vara det ledande måleriföretaget i regionen kräver ständig utveckling. Under 2022 välkomnade vi Emma Ståhl som hållbarhets- och marknadsansvarig vilket öppnat upp nya möjligheter i vårt arbete mot Framtidens Måleri. Som en förlängning av vårt mångfaldhetsarbete har vi också startat ett kvinnligt nätverk för våra anställda för att diskutera frågor kopplade till arbetsmiljö och en jämställd måleribransch.

I ett steg mot att göra vår fordonsflotta fossilfri har vi utökat antalet laddstolpar utanför kontor och lager från två till sex stycken. Internt har vi också fokuserat på att minska resursanvändningen av verktyg och arbetskläder och skapat nya rutiner med digitala beställningssystem.

ÅRETS NYHETER



HÅLLBARHETSANSVARIG

För att kunna fokusera ännu mer på vårt hållbarhetsarbete har vi anställt en hållbarhetsansvarig.



KVINNLIGT NÄTVERK

Som en förlängning av vårt mångfaldhetsarbete har vi startat ett kvinnligt nätverk för våra anställda.



FLER LADDSTOLPAR

I ett steg mot att göra fordonsflottan fossilfri har vi installerat ytterligare fyra laddstolpar.

EN JÄMSTÄLLD MÅLERIBRANSCH

Historisk har vi drivit ett gediget mångfaldhetsarbete där vi anställt många målare som av någon anledning haft svårt att ta sig in på arbetsmarknaden trots att de är fullt utlärd målare som älskar yrket och levererar fina resultat. Många gånger handlar det om språkförbristningar på olika sätt. Exempelvis att någon inte kan det svenska språket fullt ut eller kommunicerar med teckenspråk. Det kvinnliga nätverket är nästa steg i Schööns Måleris hållbarhetsarbete med målet att förbättra arbetsmiljön för företagets alla målare. Att bidra till arbetet mot en jämställd måleribransch ser vi som en självklarhet och vi tror att vårt kvinnliga nätverk är ett steg i rätt riktning.

– I en mansdominerad bransch känns det viktigt att kvinnorna ges ett forum där de kan dela erfarenheter och få möjlighet att synliggöra problem utan att det tas som gnäll eller pekfinger från manliga kollegor, säger Emma Ståhl, hållbarhets- och marknadsansvarig Schööns Måleri.

VÅRA HÅLLBARHETSMÅL

Vi är medvetna om att vår affärsverksamhet påverkar klimat och miljö, både positivt och negativt. Därför vill vi att vår verksamhet skall präglas av en helhetssyn där klimat- och miljöpåverkan beaktas i alla led, från inköp av produkter till de tjänster vi tillhandahåller.

Vi eftersträvar att alltid göra de bästa valen och vi arbetar hårt med att ständigt förbättra vår verksamhet utifrån våra kunders perspektiv och i enlighet med våra företagsvärderingar. Vi vill uppnå ett hållbarhetsarbete som lever upp till och sträcker sig längre än befintliga lagar och regler samt vara en pådrivande aktör för att hållbarhetsarbetet inom branschen ska accelerera.

HÅLLBARHETSMÅL TILL 2030

100%

Utbilda all vår personal i hållbarhet och resurseffektivitet.

100%

Uteslutande använda oss av verktyg och skyddsmaterial i fossilfri plast och/eller gjort på återvunnet material.

50%

Minska mängden färgspill som skickas till deponi med 50% (jämfört med 2022).

KORT FAKTA OM MARIASTUGAN



Klimatneutrala hyresrätter som byggs av Siegel.



Höllviken, Vellinge kommun.



36 hyreslägenheter fördelat på två hus. Totalt drygt 3000 m².



Hybridstomme där miljöklassad betong kombinerats med korslimmat trä.



Livscykelanalysen över målningen kommer beräknas när produktionen är slutförd.

MARIASTUGAN - ETT STEG MOT FRAMTIDENS MÅLERI

För att uppfylla våra mål i ett större sammanhang har Schööns Måleri, som första och hitintills enda deltagande måleriföretag, skrivit på den lokala färdplanen LFM30 som syftar till att implementera en klimatneutral bygg- och anläggningssektor i Malmö. Vi vill genom LFM30, våra mål och ambitioner gå från ord till handling för att genomföra praktiska åtgärder som maximerar branschens och samhällets klimatnytta. Det pågår just nu flera olika pilotprojekt i och runt omkring Malmö och ett av dem är Mariastugan i Höllviken som vi målat.

På Mariastugan har vi valt att göra en egen analys av klimatpåverkan kopplat till målningen. Detta gör vi genom en livscykelanalys (LCA) som är en metod för att beräkna miljöpåverkan under en produkts eller tjänst hela livscykel. Men hjälp av den här analysen kan vi ta reda på var i kedjan vår miljöpåverkan är störst och utifrån det hitta nya sätt att arbeta för att minska vårt klimatavtryck till nästa projekt. Detta är ett viktigt steg mot vårt mål Framtidens Måleri där vi vill uppnå en helt klimatneutral måleritjänst.

VAD ÄR NÄSTA STEG FÖR FRAMTIDENS MÅLERI?

Drygt 80 procent av hela måleribranschen består av underhållsarbete av det befintliga fastighetsbeståndet med tillhörande byggnader. Att renovera i stället för att bygga nytt är därför en viktig förändring för att utveckla byggbranschens hållbara erbjudanden och här finns det stor potential för måleribranschen att göra skillnad genom att erbjuda hållbara och resurseffektiva tjänster. Vi är just nu mitt uppe i vårt senaste hållbarhetsprojekt **Resurs- och klimatsnåla måleritjänster** där vi genom att involvera hela aktörskedjan accelererar och påskyndar omställningen till mer klimatsnåla måleritjänster. Det stora målet är att ta fram en prototyp för en resurs- och klimatsnåla måleritjänst och visa hur ytor kan både vara fräscha och ha en lång livslängd.

Projektpartners är Stena Fastigheter, Flügger Färg, branschföreningen Måleriföretagen i Sverige och Godsinslösen Nordic. Projektet har fått stöd inom det strategiska innovationsprogrammet RE:Source som finansieras av Energimyndigheten, Vinnova och Formas.

GAMLA NYHETER



MILJÖVÄNLIGA FÄRGER

Vi använder alltid de mest miljövänliga färgerna i våra projekt. Vi bedriver även ett aktivt arbete för att påskynda våra leverantörers hållbarhetsarbete.



EL FRÅN FÖRNYBARA KÄLLOR

Vår verksamhet bedrivs till 100% på el och fjärrvärme från förnybara källor.



NÄSTA GENERATIONS MÅLARE

All överbliven färg lämnar vi till skolor i vårt närområde som används för att utbilda nästa generations målare. Ingen färg går till spillo!



OMSTÄLLNING AV FORDONSFLOTTAN

Vi har påbörjat omställningen av våra fordon mot att bli helt fossilfria till 2030. Vid externa transporter försöker vi alltid välja eldrivna alternativ.